



SAIDA DE VENDA
075054180041

1 DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº SÉRIE FOLHA

5315 0243 2838 1101 4614 5500 1000 0032 6711 0877 7935

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

CHAVE DE ACESSO: 353150003995046
DATA E HORA: 04/02/2015 16:29:04
Nº DE CONTROLE: 43.283.811/0146-14

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de produtos de matos
DADOS DA NF-e: 283.468.900-87
DATA DE EMISSÃO: 04/02/2015

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 11
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: Asa Norte
INSCRIÇÃO NO CNPJ: 70711-000

DESTINATÁRIO / REMETENTE: DF ISENTA
NOME / RAZÃO SOCIAL: INSCR. C.N.P.J./C.P.F. (M.F) Nº
DATA DA EMISSÃO

ENDEREÇO: 477,24 81,13
BAIRRO: 0,00
CITY: 0,00
DATA DA SAÍDA: 477,24

MUNICÍPIO: 0,00
UF: 0,00
ESTADO: 0,00
HORA DA SAÍDA: 477,24

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO I.C.M.S.		BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBST.		VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO I.P.I.	VALOR TOTAL DA NOTA				

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 25,4
CÓDIGO ANTT: 25,480
PLACA DO VEÍCULO: U.F. C.N.P.J./C.P.F. Nº

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	ALD. I.C.M.S.
371729	CX	19,90	7,47	3,38	1,73	1,73
371740	CX	27,00	7,90	1,34	1,34	1,34
631101	CX	7,90	24,00	4,22	4,22	4,22
007418	CX	12,40	7,40	1,26	1,26	1,26

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CEP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	ALD. I.C.M.S.
441354	Hexedor plastico para cafe palheta com 9	39241000	000	5929	PT	1	9,70	9,70	1,65	1,65	1,65
265914	Estojo escolar plast. azul Waleu	39261000	000	5929	PT	1	2,99	2,99	0,51	0,51	0,51
280160	Extrator de grampo espátula zincado 176	83059000	000	5929	CX	1	6,50	6,50	1,11	1,11	1,11
025110	Apontador de metal simples satellite 0340	82141000	000	5929	BT	3	2,80	8,40	1,43	1,43	1,43
594052	Pasta celast.polip. 235x350 transp. a02	42021210	000	5929	PT	15	1,25	18,75	3,19	3,19	3,19
638785	Prancheta duraplac officio branca cprend.	44219000	000	5929	PT	2	2,80	5,60	0,95	0,95	0,95
240248	Corretivo liquido 18ml agua 078595 Ric	38249029	000	5929	BT	1	2,59	2,59	0,44	0,44	0,44
175115	Caneta esferografica 1.0mm transp. preta	96081000	000	5929	BT	1	20,00	20,00	3,54	3,54	3,54
620414	Pincel marca texto tank amarelo 1776910	96082000	000	5929	CX	1	3,70	3,70	0,63	0,63	0,63
410666	Lapis preto n.2 redondo cborracha SM1210	96091000	000	5929	CX	1	7,10	7,10	1,21	1,21	1,21
675302	Tesoura universal 17cm azul/preta 496010	82130000	000	5929	BT	2	5,90	11,80	2,01	2,01	2,01
041535	Bloco autoadesivo 76x76 pop-up laranja n	48201000	000	5929	PT	1	3,90	3,90	0,66	0,66	0,66
041533	Bloco autoadesivo 76x76 pop-up amarelo n	48201000	000	5929	PT	2	3,90	7,80	1,33	1,33	1,33
261337	Estilete largo plastico amarelo X19 Easy	82119390	000	5929	BT	1	5,30	5,30	0,90	0,90	0,90
610421	Pincel marcador permanente preto Spiral	96082000	000	5929	BT	1	2,99	2,99	0,51	0,51	0,51
610802	Pincel marca texto brite liner amarelo 8	96082000	000	5929	CX	1	16,10	16,10	2,74	2,74	2,74
674749	Tesoura domestica 19,5cm color 25950147	82130000	000	5929	BT	1	9,10	9,10	1,55	1,55	1,55
610430	Pincel marcador permanente cduas pontas	96082000	000	5929	BT	1	5,00	5,00	0,85	0,85	0,85
610420	Pincel marcador permanente azul Spiral 0	96082000	000	5929	BT	1	2,99	2,99	0,51	0,51	0,51
476102	Papel sulfite 75g alcalino 210x297 A4 ch	48025610	000	5929	PT	1	13,90	13,90	2,36	2,36	2,36
195426	Clips nr.20 galvanizado (lata c500g)	83059000	000	5929	PT	2	7,90	15,80	2,69	2,69	2,69
302253	Fita adesiva transp polip 45x45m 5002 3M	39191000	000	5929	PT	1	8,60	8,60	1,46	1,46	1,46
176072	Caneta esferografica 1.0mm cristal azul	96081000	000	5929	CX	1	28,90	28,90	4,91	4,91	4,91
377069	Grampo pgrapeador 266 galvanizado Spira	83052000	000	5929	CX	7	3,89	27,23	4,63	4,63	4,63
244043	Elastico 100g latex especial amarelo n.1	40169990	000	5929	PT	1	2,90	2,90	0,49	0,49	0,49
372973	Grampeador de mesa 266 25fl universal al	84729040	000	5929	CX	2	9,80	19,60	3,33	3,33	3,33
214599	Cola branca 110g lavavel Tenaz Henkel	35061090	000	5929	PT	1	3,40	3,40	0,58	0,58	0,58

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R\$ 190,04 (40%) Fonte: IBPT
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS: KALUNGA SHOPPING DIAS NORTE
RESERVADO AO FISCO
RECEBEMOS
04/02/2015

DANFE OPERACIONAL MOD. RETRATO
www.cacajagrafico.com.br - 102014
600.000K1 VIA
C.N.P.J. 00.586.235/0001-07 600.000K1 VIA



DANFE 1
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
001267
2 / 2
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº
SÉRIE
FOLHA

5315 0243 2838 1101 4614 5500 1000 0032 6711 0877 7935

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

SAÍDA DE VENDA
075054100041

CHAVE DE ACESSO
353150003995846 04/02/2015 16:29:04
43.283.811/0146-14

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **Barra pompeu de matos** DADOS DA NF-e: 283.468.900-07 04/02/2015

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **11** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: **Hsa Norte** INSCRIÇÃO NO G: **70711-000**

DESTINATÁRIO / REMETENTE: **DF ISENTO**
NOME / RAZÃO SOCIAL: **BRASILIA** INSCR. C.N.P.J./C.P.F. (M.F.) Nº:
ENDEREÇO: **477,24 81,13** BAIRRO/DISTRITO: **0,00** DATA DA SAÍDA: **477,24**
MUNICÍPIO: **0,00** FONE / FAX: **0,00** U.F.: **0,00** INSCR. ESTADUAL Nº: **0,00** HORA DA SAÍDA: **477,24**

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.	VALOR DO I.C.M.S.	BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBST.	VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		7 - sem frete			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO I.P.I.	
					VALOR TOTAL DA NOTA

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	U.F.	C.N.P.J./C.P.F. Nº
				25,4	25,400
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	BT	BT	U.F.	INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº
070436 Borracha plastica TR18 Mercur	40169200 000	5929	2	2,60	5,20
305492 Fita adesiva transp polip 12x50 Flow Pac	39191000 000	5929	1	1,80	1,80
QUANTIDADE	MARCA	Nº	PI	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
380077	87168000 000	5929	1	99,00	99,00
				99,00	16,83 17

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR DO I.C.M.S.	ALÍQ. ICMS
										0,00	
										0,00	
										0,00	

Val. Aprox. Tributos: R\$ 190,04 (40%) Fonte: IBPT
CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: RESERVADO AO FISCO



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1502-43.283.811/0146-14-55-001-000.003.267-110.877.793-5	3267	2.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	3267	04/02/2015		477,24

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
43.283.811/0146-14	Kalunga Comercio Industria Grafica Ltda	0750541800419	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
283.468.900-87	darci pompeo de matos	ISENTO	DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	KalungaNF-e 1.0.0.1	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
SAIDA DE VENDA	1 - Saída	0 - À vista	IE05uMktgpBU3x6D+9vf8vdzJIE=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	353150003995846	04/02/2015 às 16:29:04	04/02/2015 às 16:30:06